
MONITOR p O L S·K .I· 
D II E N N I KUR Z Ę D O W Y P O L S K I EJ R l E C Z Y P O S P O L I T E J L U D O W E I 
------------------~----------------------

Warszawa, dnia 28 grudnia 1955 r. Nr 124· 
TRESCI 

Poz.: 

UCHWAŁA RADY PAliirSTWA 

1613 - z dI\ia- 21 grudnia 1955 r. w sprawie powołania rad narodowych w nowol,ltworzonych osiedlach 1973 f 

UCHWAłA PREZYDIUM RZĄDU 

1614 - nr 993 z dnia 17 grudnia 1955 r. o uzupełnieniu uchwały z dnia 18 maja 1954 r . w sprawie przyznania matkom pracu-
jącym zasiłków chorobowyc.h za okres nieobecności w pracy z powodu choroby dziecka. • • . . • 1974 

ZARZĄDZENIA: 

1615 - nr 390 Prezesa Rady Miniśtrów z dnia 16 grudnia 1955 r. w sprawie określenia organów państwowych obowiąza
nych do zawiadamiania urzędów stanu cywilnego o zdarzeniach i o aktach mających stanowić podstawę wpisu do 
ksiąg stanu cywilnego . .. . " , . . . .. . .... 1974 

1616 - Ministra Finansów z dnia 18 listopada 1955 r. zmieniające zarządzenie w sprawie współpracy z wyższymi szkołami 
ekonomicznymi. . .. . . . ' . . '. . . . . . 1975 

1617 - Ministra Hutnictwa z .dnia 7 grudnia 1955 r. w sprawie zatwierdzenia i wprowadzenia "Zracjonalizowanego progra-
mu produkcji wyrobów metalowych" . . . . ....•...... . .. 1975 

1618 - . Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 1 grudnia 1955 r. w sprawie trybu i warunków uruchamiania oraz zasad 
prowadzenia bufetów przyzakładowych i studenckich .... ' . . . . . . . . 1976 

1619 - Ministra Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 6 grudnia 1955 r. w sprawie udzielania zez'V'oleń na przekra-
czanie odległości dozwolonego przewozu w ciężarowym transporcie samochodowym między osiedlami. . . ' 1980 

1620 - Prezesa Państwowej- Komisji Etatów. z dnia 14 grudnia,. 1955 r. w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk oraz dodat-
ków funkcyjnych i służbowych pracowników wydziałów rent i pomocy społecznej prezydiów wojewódzkich rad 
narodowych (Rady Narodowej w m. st. Warszawie i m. Łodzi) . _ • 1982 

LISTY OSOB WYROZNIONYCH:. 

1621 - odznaką i dyplomem "Zasłużonego Racjonalizatora Produkcji" 
1622 - odznaką i dyplomem "Zasłużonego Przodownika Pracy" 

1983 
1983 
1984 1623 - odznaką "Racjonalizatora Produkcj,i" . 

1613 · 

UCHWAŁA RADY PAŃSTWA 

z dnia 21 grudnia 1955 r. 
/ 

w sprawie powolania rad narodowych w nowol,ltworzonych osiedlach. 

W związku z tworzeniem .nowych osiedli Rada Państwa na 
podstawie art. '25 ustawy z dnia 20 marca 1950 r.o terenówych 
organach jednolitej-władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130) 
postanawia: . 

§ 1. Przy przekształceniu gromady w osiedle dotychcza
sowa gromadzka rada narodowa staje się radą narodową 
05iedJ.a.. 

§ 2. 1. W przypadku utworzenia osiedla z części jednej 
lub kilku gromad prezydium powiatowej rady narodowej 
ustala liczbę członków rady narodowej osiedla w granicach 
od 9 do 27. 

2. W skład .rady narodowej nowoutworzonego osiedla 
, wchodzą dotychczasowi radni gromadzkich rad narodowych, 
zamieszkujący bądź pracujący w tym osiedlu. Wykaz tych 
radnych ustala powiatowa rada narodowa. 

3. Jeżeli liczba dotychczasowych radnych gromadzkich 
rad narodowych (ust. 2) okaże się niedostateczna, uzupełnienie 
składu rady narodowej osiedla następuje w drodze wyborów 
przeprowadzonych w osiedlu. Wybory należy przeprowadzić 
nie później niż w ciągu jednego miesiąca po utworzeniu no
wych osiedli. 

4. Do, p.rzeprowadzenia wyborów stosuje się oo.powiednio 
pr~episy uchwały Rady Państwa z dnia 11 marca 1955 r. w 

sprawie trybu odwołania i wyboru radnych gromadzkich rad 
. narodowych (Monitor Polski Nr 25, poz: 250), z tym że: 

. a) zebrania wyborców mogą być zwoływane według ulic 
lub części osiedla, 

bl zebranie zwołuje i przewodniczy na nim do~ychczasowy 
radny gromadzkiej rady narodowej (ust. 2), wyznaczo
ny przez powiatową radę narodową . 

• § 3. 1. W gromadach, których obszar uległ zmianie sku-
tkiem utworzenia osiedla, prezydium powiatowej rady naro
dowej ustala liczbę członków gromadzkich rad narodowych 
w granicach od 9 do 27. 

2. W przypadku gdy skutkiem przejścia części radnych 
do rady narodowej nowoutworzonego osiedla liczba członków 
gromadzkiej rady narodowej jest niedostateczna, uzupełnienie 
jej składu następuje w drodze wyborów przeprowadzonych na 
zebraniach wiejskich zgodnie z przepisami uchwały Rady Pań
st~a z dnia 11 marca 1955 r. w sprawie trybu odw'ołania i wy
boru radnych gromadzkich rad narodowych. 

§ 4. }~adencja rad narodowych nowoutworzonych osiedli 
kończy się jednocześnie z upływem kadencji pozostałych rad 
narodowych na obszarze Państwa. 

Przewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 
Sekretarz Rady Państwa: M! Rybicki 


